
Ministero dell’istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it -

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767

Sito internet : www.basilicata.istruzione.it

LA D I R I G E N T E

VISTA la legge 18 luglio 2003, n. 186, recante “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti di 
religione cattolica degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado”;

VISTO il decreto legislativo n. 196 del 2003 e successive modifiche ed integrazioni, di recepimento 
del regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali del 27 aprile 2016, n. 
2016/ 679/UE, noto come «General Data Protection Regulation»;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del Comparto Scuola concernente la mobilità 
del personale docente, educativo e A.T.A. sottoscritto il 18.05.2022 per gli anni scolastici 
relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, in particolare l’art. 27 comma 7;

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 31 del 23.02.2024, concernente la mobilità del personale docente 
di religione cattolica per l’anno scolastico 2024/2025 ed in particolare l’art. 10, comma 4, 
che prevede, da parte dell’’Ufficio scolastico regionale competente, la compilazione di una 
graduatoria unica regionale per ciascun ruolo, suddivisa per diocesi, ai fini 
dell’individuazione del personale in soprannumero sull’organico determinato ai sensi della 
citata legge n. 186/2003;

VISTO il decreto di quest’Ufficio, AOODRBA n. 68 del 22.05.2024, concernente la pubblicazione 
della graduatoria provvisoria unica regionale sopra indicata;

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria 
provvisoria pubblicata con il citato decreto;

FATTO salvo ogni altro provvedimento che dovesse rendersi necessario al riguardo;

D E C R E T A

Art. 1 Per quanto in premessa, al fine dell’individuazione degli eventuali docenti di religione 
cattolica in posizione di soprannumero, per l’a.s. 2024/2025, è pubblicata, in via definitiva, 
la graduatoria unica regionale, suddivisa per Diocesi, per i ruoli Scuola 
dell’Infanzia/Primaria e Scuola Secondaria di Primo/Secondo grado, parte integrante del 
presente decreto.
A parità di punteggio la precedenza è determinata dalla maggiore anzianità anagrafica 
come previsto dall’art. 19, comma 4 e dall’art. 21, comma 11 del CCNI sulla mobilità del 
personale della scuola sottoscritto il 27.01.2022.
I docenti beneficiari delle precedenze previste ai punti I), III), IV) e VII) di cui al comma 1 
dell’art. 13 del già menzionato CCNI sulla mobilità del personale della scuola, non sono 
stati inseriti nella graduatoria di cui trattasi in quanto hanno titolo a permanere nella 
medesima Istituzione Scolastica.

DECRETI AOODRBA.U.0000075.29-05-2024.h.20:15____________________________________________

m_pi.AOODRBA.REGISTRO_____________________



Ministero dell’istruzione e del merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it -

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767

Sito internet : www.basilicata.istruzione.it

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nei modi e nei termini di legge, dalla 
data di pubblicazione sul sito Internet di quest’Ufficio (www.basilicata.istruzione.it).
La pubblicazione ha valore formale di notifica agli interessati.

IL DIRIGENTE
Claudia DATENA

Documento firmato digitalmente

Ai Docenti interessati (per il tramite della scuola) 
Al Sito Web
Alle Istituzioni scolastiche della Basilicata
Agli AA. TT. di Potenza e Matera
Alle OO. SS. Comparto Scuola
Alle Diocesi della Basilicata

Firmato digitalmente da
DATENA CLAUDIA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO


